INSTRUKCJA OBSŁUGI
PRZETWORNIKI CIŚNIENIA
AS
APLISENS  S.A.,   03-192 Warszawa,  ul. Morelowa 7
tel. +48 22 814 07 77;   fax +48 22 814 07 78
www.aplisens.pl,  e-mail:  aplisens@aplisens.pl
PL.IO.AS.01
LIPIEC 2020

Do przetwornika dołączone są: „Instrukcja Obsługi” oraz "Świadectwo Wyrobu" będące jednocześnie kartą
gwarancyjną.
3. OZNACZENIE IDENTYFIKACYJNE. SPOSÓB ZAMAWIANIA.
Na tabliczce znamionowej przetwornika podane są, co najmniej następujące informacje: znak CE, nazwa
producenta, oznaczenie typu, numer fabryczny, zakres pomiarowy, sygnał wyjściowy, napięcie zasilania.
W zamówieniu należy podać: oznaczenie typu przetwornika (AS), zakres pomiarowy, sygnał wyjściowy,
napięcie zasilania, typ króćca.
4. DANE TECHNICZNE.
4.1. Zakresy pomiarowe
4.2. Parametry metrologiczne
Błąd podstawowy 0,4% Zakres temperatur kompensacji 0...70 ºC
Histereza, powtarzalność 0,05% Błąd temperaturowy  0,2% / 10 ºC
Dopuszczalne przeciążenie 4 x zakres Stabilność długoczasowa 0,4% / rok
4.3. Parametry elektryczne
Zasilanie 8...36 VDC i sygnał wyjściowy 4...20 mA w systemie 2 przewodowym.
Zasilanie 13...30 VDC i sygnał wyjściowy 0...10 V w systemie 3 przewodowym.
Wyk. specjalne:
Zasilanie 24 VAC i sygnał wyjściowy 0...10 V w systemie 3 przewodowym tylko z konektorem typ ADP-1.
Rezystancja obciążenia R[Ω] ≤
Rezystancja obciążenia R[Ω] ≥20 kΩ
4.4. Warunki pracy
Zakres temperatur pracy (temp. otoczenia) -25 ÷ 80 ºC
Zakres temperatur            -25 ÷ 130ºC - pomiar bezpośredni dla wykonania bez radiatora (króćce  M, G1/2)
mierzonego medium         -25 ÷ 170ºC - pomiar dla wykonania z radiatorem (króciec RM, RG)
Napięcie próby izolacji     110 VDC
4.5. Materiały konstrukcyjne
Materiał króćca i membrany   1.4404/1.4435  (316L)
Materiał obudowy   1.4301  (304)
Materiał przyłącza PD  itamid
4.6. Stopień ochrony obudowy – IP65.
4.7. Przyłącza elektryczne.
a) Przyłącze PD stosowane dla zasilania 8...36VDC i systemu dwuprzewodowego 4...20mA oraz
dla zasilania 13...30 VDC i systemu trzyprzewodowego z sygnałem wyjściowym 0...10 V.
b) Przyłącze specjalne typ ADP-1 stosowane dla zasilania 24VAC i systemu trzyprzewodowego
z sygnałem 0...10 V.
5. MONTAŻ I PODŁĄCZENIA.
5.1. Przetwornik AS wyposażony jest w przyłącze ciśnieniowe z króćcem M (M20x1,5), G1/2 (G1/2”).
Przy pomiarze mediów o temp. >130C montować przetwornik w wykonaniu z króćcem RM lub RG lub z
użyciem rurek impulsowych.
(dla wyjścia prądowego)
(dla wyjścia napięciowego)
Uzas.[V] -8 V
    0,02 A
(0 ÷ 100;  0 ÷ 250) kPa
(0 ÷ 0,6;  0 ÷ 1;  0 ÷ 1,6;  0 ÷ 2,5) MPa
Edycja 01.M.013                                               3                                                                  PL.IO.AS.01
5.2. Podłączenie elektryczne wykonać zgodnie z rysunkiem 2a dla zasilania DC i 2b dla zasilania AC.
W przypadku dużych zakłóceń elektromagnetycznych prowadzić linię sygnałową "skrętką" lub "skrętką"
w ekranie.
Unikać prowadzenia w pobliżu przewodów energetycznych i dużych odbiorników energii elektrycznej.
Urządzenia współpracujące z przetwornikami powinny odznaczać się odpornością na zaburzenia
elektromagnetyczne pochodzące z linii przesyłowej zgodnie z wymogami kompatybilności.
6. REGULACJA „ZERA” I SZEROKOŚCI ZAKRESU POMIAROWEGO.
Odkręcić przyłącze elektryczne, aby uzyskać dostęp do pokręteł potencjometrów. Przetwornik podłączyć